

**Ремонт помещений здания по
ул. Ленина,116 в мун. Чадыр-
Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Ремонт помещений здания по ул. Ленина,116 в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 3 700 790,00 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Ремонтные работы 1 этаж				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных перегородок)	m2	7,000	75,200 75,200	526,400 526,400
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	36,800	33,600 33,600	1 236,480 1 236,480
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна)	m2	1,500	33,600 33,600	50,400 50,400
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. (Разборка обшивки из МДФ.)	m2	101,000	20,000 20,000	2 020,000 2 020,000
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона подоконника)	m3	1,020	715,500 708,000	729,810 722,160
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	16,000	26,000 24,000	416,000 384,000

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ)	m2	33,200	38,300 36,800	1 271,560 1 221,760
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	238,600	19,100 17,600	4 557,260 4 199,360
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от извести)	m2	1 156,400	18,600 18,400	21 509,040 21 277,760
		Total 1.1.1. Демонтажные работы				32 316,950
		Inclusiv salariu				31 638,320
		1.1.2. Проемы				
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей)	m2	36,800	1 984,800 64,800	73 040,640 2 384,640
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,500	1 408,400 58,400	2 112,600 87,600
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	24,800	327,660 28,800	8 125,968 714,240
		Total 1.1.2. Проемы				83 279,208
		Inclusiv salariu				3 186,480
		1.1.3. Стены				
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) Закладка дверных проемов котельцом	m3	1,700	1 845,974 297,600	3 138,155 505,920

1	2	3	4	5	6	7
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2	1 156,400	27,470 11,200	31 766,308 12 951,680
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2	1 156,400	120,979 97,600	139 900,339 112 864,640
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и откосов, увеличение толщины к=5, мат и маш)	m2	1 156,400	42,650 19,200	49 319,882 22 202,880
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	1 156,400	4,900 2,400	5 666,360 2 775,360
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	1 156,400	23,590 16,000	27 279,476 18 502,400
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	1 156,400	54,248 44,000	62 731,834 50 881,600
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми)	m2	1 156,400	58,720 44,000	67 903,808 50 881,600

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)				
21	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m	386,000	12,200 8,000	4 709,200 3 088,000
		Total 1.1.3. Стены Inclusiv salariu				392 415,362 274 654,080
		1.1.4. Потолки				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	359,900	379,325 176,000	136 519,060 63 342,400
		Total 1.1.4. Потолки Inclusiv salariu				136 519,060 63 342,400
		1.1.5. Полы				
23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	238,600	365,000 72,000	87 089,000 17 179,200
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	238,600	283,621 72,000	67 671,900 17 179,200
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	712,600	22,140 3,600	15 776,964 2 565,360
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T	m2	254,400	111,499 56,000	28 365,275 14 246,400

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	254,600	385,865 94,400	98 241,345 24 034,240
28	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса из ПВХ)	m	218,300	82,100 56,000	17 922,430 12 224,800
		Total 1.1.5. Полы Inclusiv salariu				315 066,914 87 429,200
		1.2. Ремонтные работы 2 этажа				
		1.2.1. Демонтажные работы				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	50,400	33,600 33,600	1 693,440 1 693,440
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна)	m2	7,500	33,600 33,600	252,000 252,000
31	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона подоконника)	m3	1,020	715,500 708,000	729,810 722,160
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плиток.)	m2	19,300	64,900 62,400	1 252,570 1 204,320
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ)	m2	347,000	38,300 36,800	13 290,100 12 769,600
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	347,000	19,100 17,600	6 627,700 6 107,200

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)санузлы	m2	56,400	128,750 128,000	7 261,500 7 219,200
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах местами)	m2	256,000	22,100 21,600	5 657,600 5 529,600
37	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен и откосов от извести)	m2	1 223,000	18,600 18,400	22 747,800 22 503,200
		Total 1.2.1. Демонтажные работы				59 512,520
		Inclusiv salariu				58 000,720
		1.2.2. Проемы				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей)	m2	54,810	1 984,800 64,800	108 786,880 3 551,680
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,500	1 408,400 58,400	10 563,000 438,000
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	48,000	327,660 28,800	15 727,680 1 382,400
41	RpCP37A	Inlocuirea contraramelor din profile de otel sau aluminiu, pentru montarea usilor si ferestrelor din aluminiu, PVC sau lemn, gata confectionate (Ремонт перегородок из ПВХ в коридоре)	m2	21,300	1 492,736 84,800	31 795,284 1 806,240

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена пластиковые перегородок в коридоре)	buc	4,000	7 348,000 48,000	29 392,000 192,000
		Total 1.2.2. Проемы Inclusiv salariu				196 264,844 7 370,320
		1.2.3. Стены				
43	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)местами	m2	256,000	176,000 136,000	45 056,000 34 816,000
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2	967,000	27,470 11,200	26 563,490 10 830,400
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	98,300	418,431 132,000	41 131,767 12 975,600
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2	1 124,700	120,819 97,600	135 885,345 109 770,720
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu	m2	1 124,700	42,499 19,200	47 799,169 21 594,240

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и откосов, увеличение толщины $k=5$, мат и маш)				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	1 124,700	4,900 2,400	5 511,030 2 699,280
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	1 124,700	23,590 16,000	26 531,673 17 995,200
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	1 124,700	54,248 44,000	61 012,201 49 486,800
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2	1 124,700	58,720 44,000	66 042,384 49 486,800
52	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m	434,000	12,200 8,000	5 294,800 3 472,000
		Total 1.2.3. Стены Inclusiv salariu				460 827,859 313 127,040
		1.2.4. Потолки				
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	412,000	379,325 176,000	156 281,900 72 512,000
		Total 1.2.4. Потолки Inclusiv salariu				156 281,900 72 512,000

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.5. Пóлы				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под пóлы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	366,300	111,500 56,000	40 842,625 20 512,800
55	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Пóлы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	366,300	385,866 94,400	141 342,694 34 578,720
56	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса из ПВХ)	m	453,000	82,100 56,000	37 191,300 25 368,000
		Total 1.2.5. Пóлы Inclusiv salariu				219 376,619 80 459,520
		1.2.6. Лестничная клетка №1				
57	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbo ciment, PFL, PAS, etc. (Разборка обшивки из МДФ.)	m2	15,000	20,000 20,000	300,000 300,000
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	8,000	26,000 24,000	208,000 192,000
59	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен и откосов от извести)	m2	45,000	18,600 18,400	837,000 828,000
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтáкт" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2	45,000	27,470 11,200	1 236,150 504,000

1	2	3	4	5	6	7
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2	45,000	120,819 97,600	5 436,864 4 392,000
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	45,000	4,900 2,400	220,500 108,000
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	45,000	23,590 16,000	1 061,550 720,000
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	45,000	54,248 44,000	2 441,144 1 980,000
65	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m	17,000	12,200 8,000	207,400 136,000
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2	45,000	58,720 44,000	2 642,400 1 980,000
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	8,000	111,500 56,000	892,000 448,000
68	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	8,000	385,854 94,400	3 086,829 755,200

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)				
		Total 1.2.6. Лестничная клетка №1				18 569,837
		Inclusiv salariu				12 343,200
		11.2.7. Лестничная клетка №2				
69	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. (Разборка обшивки из МДФ.)	m2	15,000	20,000 20,000	300,000 300,000
70	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	8,000	26,000 24,000	208,000 192,000
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от извести)	m2	45,000	18,600 18,400	837,000 828,000
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2	45,000	27,470 11,200	1 236,150 504,000
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2	45,000	120,819 97,600	5 436,864 4 392,000
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	45,000	4,900 2,400	220,500 108,000
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2	45,000	23,590 16,000	1 061,550 720,000
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	45,000	54,248	2 441,144

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)			44,000	1 980,000
77	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m	17,000	12,200 8,000	207,400 136,000
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2	45,000	58,720 44,000	2 642,400 1 980,000
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	8,000	111,500 56,000	892,000 448,000
80	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	8,000	385,854 94,400	3 086,829 755,200
Total 1.2.7. Лестничная клетка №2						18 569,837
Inclusiv salariu						12 343,200
11.3. Водопровод и канализации						
81	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudobrazare, avind diametrul de 3/4"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, соединенных сваркой, диам. 3/4" -1")	m	26,000	50,800 48,000	1 320,800 1 248,000
82	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip	m	5,000	4,800 4,800	24,000 24,000

1	2	3	4	5	6	7
		greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, , диаметр 12-50 мм)				
83	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, , диаметр 63-110 мм)	m	10,000	7,200 7,200	72,000 72,000
84	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	6,000	76,000 76,000	456,000 456,000
85	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	6,000	88,000 88,000	528,000 528,000
86	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, диаметр 20 мм) холодный водопровод	m	26,000	159,526 132,000	4 147,669 3 432,000
87	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, спаянных в трубопроводы, диаметр 20 мм) горячий водопровод	m	22,000	163,810 132,000	3 603,815 2 904,000
88	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE,	m	12,000	68,980 25,600	827,760 307,200

1	2	3	4	5	6	7
		PP-R), для канализации, , диаметр 110 мм)				
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, диаметр 100 мм)	buc	6,000	46,580 22,400	279,480 134,400
90	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, , диаметр 50 мм)	m	5,000	40,672 20,000	203,360 100,000
91	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, диаметр 50 мм)	buc	6,000	36,890 17,600	221,340 105,600
92	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc	6,000	2 487,025 376,000	14 922,150 2 256,000
93	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник, установленный на ножке)	buc	6,000	1 948,482 152,000	11 690,891 912,000

1	2	3	4	5	6	7
94	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	12,000	90,800 10,400	1 089,600 124,800
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника)	buc	6,000	467,000 132,000	2 802,000 792,000
		Total 1.3. Водопровод и канализации				42 188,865
		Inclusiv salariu				13 396,000
		1.4. Отопление				
96	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	99,000	12,800 12,800	1 267,200 1 267,200
97	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, диаметром 3/8"-3/4")	m	738,000	26,214 24,000	19 345,925 17 712,000
98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500- 1000)	buc	22,000	1 217,265 40,000	26 779,830 880,000
99	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500-1200мм)	buc	15,000	1 397,720 52,000	20 965,800 780,000
100	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500-1400 мм)	buc	29,000	1 414,175 64,000	41 011,075 1 856,000
101	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc	buc	33,000	1 830,175	60 395,775

1	2	3	4	5	6	7
		avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500-1600 мм)			64,000	2 112,000
102	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	198,000	25,100 12,000	4 969,800 2 376,000
103	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	62,000	106,860 14,400	6 625,320 892,800
104	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	24,000	106,860 14,400	2 564,640 345,600
105	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	105,000	28,860 14,400	3 030,300 1 512,000
106	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (")Кран маевского	buc	99,000	28,100 8,000	2 781,900 792,000
107	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1/2" (2 завинчивания)))DOP	buc	99,000	18,260 12,800	1 807,740 1 267,200
108	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	198,000	15,325 12,000	3 034,350 2 376,000

1	2	3	4	5	6	7
		imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (муфта диаметром 20 мм)				
109	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм)	buc	5,000	323,000 60,000	1 615,000 300,000
110	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой) dn 25	buc	52,000	90,255 12,000	4 693,260 624,000
111	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль с муфтой) dn 15 сливной	buc	27,000	60,255 12,000	1 626,885 324,000
112	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль с муфтой dn 15 выпускной	buc	24,000	38,255 12,000	918,120 288,000
113	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	4,000	29,373 12,000	117,492 48,000
114	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, с	buc	24,000	45,826 14,400	1 099,824 345,600

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 25 мм)				
115	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, д28	buc	24,000	42,815 32,000	1 027,552 768,000
116	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, д35	buc	83,000	45,616 32,000	3 786,119 2 656,000
117	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, д. 73 мм	buc	4,000	73,805 40,000	295,222 160,000
118	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления 30*2,5	m	25,000	98,094 44,800	2 452,350 1 120,000
119	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления	m	2,000	111,969 49,600	223,937 99,200

1	2	3	4	5	6	7
		д=38*2,8				
120	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления д=48*2,8	m	20,000	123,631 49,600	2 472,620 992,000
121	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных черных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления д=57*2,8	m	35,000	142,187 65,600	4 976,545 2 296,000
122	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m	85,000	23,545 9,600	2 001,325 816,000
123	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые	m	300,000	77,200 36,000	23 160,000 10 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		армированные или неармированные,)д=40*5,4				
124	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные,)д=32*5,4	m	120,000	69,990 36,000	8 398,800 4 320,000
125	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые)д 25*4,2	m	184,000	53,630 32,000	9 867,920 5 888,000
126	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, д=20*3,4	m	89,000	41,390 28,000	3 683,710 2 492,000
127	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с наружным диаметром 32 мм) муфта	buc	16,000	20,279 16,800	324,464 268,800
128	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных	buc	2,000	112,260 84,000	224,520 168,000

1	2	3	4	5	6	7
		частей, электросваркой, диаметр 40-25-40 мм)				
129	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 32-25-32 мм)	buc	2,000	112,260 84,000	224,520 168,000
130	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 25- мм)	buc	78,000	112,260 84,000	8 756,280 6 552,000
131	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-40мм)	buc	2,000	112,260 84,000	224,520 168,000
132	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 40-32мм)	buc	2,000	112,260 84,000	224,520 168,000
133	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (соединит. зажим 20	buc	2,000	14,873 12,000	29,746 24,000
134	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с наружным диаметром 25 мм) соединит. зажим	buc	26,000	17,326 14,400	450,476 374,400
135	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava	buc	68,000	20,579 16,800	1 399,372 1 142,400

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, с наружным диаметром 32 мм)				
136	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (отвод д20 (угол)	buc	312,000	14,873 12,000	4 640,376 3 744,000
137	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с наружным диаметром 25 мм) уголок	buc	26,000	17,326 14,400	450,476 374,400
138	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с наружным диаметром до 20 мм) тройник	buc	19,000	21,443 18,400	407,417 349,600
139	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (переход 25*20)	buc	86,000	52,786 20,800	4 539,596 1 788,800
140	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с наружным диаметром 25 мм) тройник	buc	27,000	31,896 20,800	861,192 561,600
141	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (переход 25*32)	buc	67,000	44,664 24,000	2 992,488 1 608,000

1	2	3	4	5	6	7
142	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с наружным диаметром 25 мм)	buc	5,000	19,826 14,400	99,130 72,000
143	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с наружным диаметром 32 мм)	buc	14,000	46,449 16,800	650,286 235,200
144	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с наружным диаметром 32 мм)	buc	88,000	25,629 16,800	2 255,352 1 478,400
145	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с наружным диаметром 32 мм)	buc	2,000	53,824 24,000	107,648 48,000
146	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов готовыми матами из минераловаты или стекловаты типа SPS 1, прошитыми оцинкованной проволокой к сетке с одной стороны, толщиной 100 мм, для труб)	m2	82,000	208,681 52,480	17 111,842 4 303,360
147	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap	m2	82,000	166,396 42,160	13 644,472 3 457,120

1	2	3	4	5	6	7
		crestat semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare (Защита термоизоляции трубопроводов и аппаратов листами черной стали или оцинкованными, толщиной 0,3 мм, на амонарезающихся винтах с шлицованной полукруглой головкой, имеющая окружность сверху термоизоляции до 0,35 м, изготовление)				
148	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare (Защита термоизоляции трубопроводов и аппаратов листами черной стали или оцинкованными, толщиной 0,3 мм, на самонарезающихся винтах с шлицованной полукруглой головкой, имеющая окружность сверху термоизоляции до 0,35 м, монтаж)	m2	82,000	97,840 80,240	8 022,880 6 579,680
149	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука) оценкованная жесть	kg	115,000	63,400 18,400	7 291,000 2 116,000
150	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	300,000	12,000 7,200	3 600,000 2 160,000

1	2	3	4	5	6	7
151	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avînd diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	475,000	14,800 8,800	7 030,000 4 180,000
152	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avînd diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	775,000	12,800 12,800	9 920,000 9 920,000
153	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa (Гидравлическое испытание и промывка систем центрального отопления водопроводной водой)	m	775,000	6,080 5,600	4 712,006 4 340,000
154	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности до 100 м2)	m2	20,500	56,400 26,400	1 156,200 541,200
		Total 1.4. Отопление Inclusiv salariu				368 347,115 125 396,560
		2. монтажные работы				
155	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe	buc	1,000	184,000 184,000	184,000 184,000

1	2	3	4	5	6	7
		conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")				
156	IA18B	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: водомер или манометр с контрольным вентилем)	buc	3,000	33,230 32,000	99,690 96,000
157	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (балансирован. клапан д25	buc	10,000	15,255 12,000	152,550 120,000
158	11-03-011-01	Прибор, категория сложности: I	set	3,000	359,200 359,200	1 077,600 1 077,600
		Total 2. монтажные работы Inclusiv salariu				1 513,840 1 477,600

		Total	lei			2 501 050,730
		Соц. страхование	24,00 %			277 602,394
		Транспортировка материалов	1,00 %			13 225,548
		Накладные расходы	6,00 %			167 512,721
		Итого.	100,00 +			2 959 391,393
		Сметная прибыль	2,00 %			59 187,828
		Итого	100,00 +			3 018 579,00
		3. оборудование				
159		Filtru pentru apa potabila(Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, DN 65. P=10 bar	buc	1,000	202,000 0,000	202,000 0,000
160		Термоманометр DN =15	buc	3,000	353,500 0,000	1 060,500 0,000
161		Supara de echilib. MVT DN 25) балансирован. клапан д25	buc	10,000	85,000 0,000	850,000 0,000
162		Счетчик тепловой энергии DN40 Q = 6.5 m3/h	set	3,000	21 100,000 0,000	63 300,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total 3. оборудованиe Inclusiv salariu				65 413,00

		Total parte 1+2+3	lei			3 083 992,0 0
		HDC	20%			616 794,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 700 790,00 1 156 677,00



Intocmit

Verificat

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт помещений здания по ул.
Ленина, 116 в мун. Чадыр-Лунга

Investitor ООО

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Ремонтные работы 1 этаж				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных перегородок)	m2			75,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	80,00	37,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	80,00	37,600
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. (Разборка обшивки из МДФ.)	m2			20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,600
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона подоконника)	m3			715,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	80,00	496,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	80,00	212,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,500
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ)	m2			38,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			19,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от извести)	m2			18,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
		1.1.2. Проемы				

1	2	3	4	5	6	7
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей)	m2			1 984,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 920,00	1 920,000
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 408,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	80,00	52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,600
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
12	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			327,660
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	292,00	297,840
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,020
		1.1.3. Стены				
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) Закладка дверных проемов котельцом	m3			1 845,974
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,00	247,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,400
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 458,33	1 312,497
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,50	19,500
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 260,00	88,200
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 260,00	126,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 700,00	2,176
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2			27,470
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,200
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,770
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2			120,979
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,03	21,634
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и откосов, увеличение толщины к=5,	m2			42,650

1	2	3	4	5	6	7
		мат и маш) Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	19,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,03	21,665
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,525
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2			23,590
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,90	7,590
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			54,248
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,70	10,233
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2			58,720
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,720
21	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m			12,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	80,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi Углы малярные	m	1,0000	4,20	4,200
		1.1.4. Потолки				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			379,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		1.1.5. Полы				
23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			365,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	80,00	72,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,600
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150),	m2			283,621

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	80,00	64,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 050,00	210,121
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			22,140
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,400
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,270
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			111,499
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,449
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			385,865
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,075
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,90	13,766
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,261
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,017
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,313
28	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса из ПВХ)	m			82,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,500
		1.2. Ремонтные работы 2 этажа				
		1.2.1. Демонтажные работы				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна)	m2			33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
31	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона подоконника)	m3			715,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	80,00	496,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	80,00	212,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,500
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			64,900

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плиток.)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,500
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ)	m2			38,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			19,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)санузлы	m2			128,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,750
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах местами)	m2			22,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
37	RpCR29A	Curățarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от извести)	m2			18,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
		1.2.2. Проемы				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей)	m2			1 984,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 920,00	1 920,000
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 408,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	80,00	52,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,600
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			327,660
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	292,00	297,840
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,020
41	RpCP37A	Inlocuirea contraramelor din profile de otel sau aluminiu, pentru montarea usilor si ferestrelor din aluminiu, PVC sau lemn, gata confectionate (Ремонт перегородок из ПВХ в коридоре)	m2			1 492,736

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8600	80,00	68,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2812106308616	Contrarama din otel sau aluminiu, gata confectionata	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9500	2,70	2,565
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	620,00	1,863
	4100126202818	Apa	m3	0,0007	12,00	0,008
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,50	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
42	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена пластиковых перегородок в коридоре)	buc			7 348,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	80,00	40,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	80,00	8,000
	5675n	Перегородки	buc	1,0000	7 300,00	7 300,000
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	0,00	0,000
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	0,00	0,000
		1.2.3. Стены				
43	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)местами	m2			176,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	80,00	106,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	80,00	29,600
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0240	1 650,00	39,600
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,200
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2			27,470
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,200
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,770
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пиластр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			418,431
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,551
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,90	10,837
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,614
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,144
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2			120,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,03	21,634
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se	m2			42,499

1	2	3	4	5	6	7
		scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и откосов, увеличение толщины $k=5$, мат и маш) Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	19,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,03	21,664
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,375
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2			23,590
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,90	7,590
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			54,248
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,70	10,233
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2			58,720
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,720
52	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Углы малярные)	m			12,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	80,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi Углы малярные	m	1,0000	4,20	4,200
		1.2.4. Потолки				
53	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			379,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		1.2.5. Полы				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			111,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
55	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			385,866
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,075
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,90	13,766
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,261
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,017
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,313
56	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса из ПВХ)	m			82,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	25,00	25,500
		1.2.6. Лестничная клетка №1				
57	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. (Разборка обшивки из МДФ.)	m2			20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,600
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
59	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от извести)	m2			18,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2			27,470
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,200
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,770
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2			120,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,03	21,634
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2			23,590
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,90	7,590
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			54,248

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,70	10,233
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
65	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m			12,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	80,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi Углы малярные	m	1,0000	4,20	4,200
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2			58,720
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,720
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			111,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
68	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			385,854
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,063
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,90	13,766
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,262
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,017
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,313
		1.2.7. Лестничная клетка №2				
69	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. (Разборка обшивки из МДФ.)	m2			20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,600
70	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и откосов от извести)	m2			18,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,200
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "бетоноконтакт" в один слой на внутренние поверхности стен и откосов)	m2			27,470

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,200
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,770
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью)	m2			120,819
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,03	21,634
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (Разные работы - слой сетки из стекловолокна)	m2			23,590
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,90	7,590
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			54,248
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,70	10,233
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
77	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные)	m			12,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	80,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,800
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi Углы малярные	m	1,0000	4,20	4,200
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности стен и откосов, в 2 слоя, вручную)	m2			58,720
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,720
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			111,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 650,00	54,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
80	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			385,854
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,063
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,90	13,766
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,262
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,024

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,00	0,017
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,313
		1.3. Водопровод и канализации				
81	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, соединенных сваркой, диам. 3/4" -1")	m			50,800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	80,00	48,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0800	35,00	2,800
82	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	80,00	4,800
83	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m			7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	80,00	7,200
84	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			76,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,00	76,000
85	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			88,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	80,00	88,000
86	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, спаянных в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм) холодный водопровод Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050	m			159,526
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	9,00	9,639
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,30	2,425
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	12,50	5,906
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	2,50	2,625
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	16,00	1,680
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	5,00	5,250
87	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, спаянных в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм) горячий водопровод Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050	m			163,810
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	13,00	13,923
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,30	2,425

1	2	3	4	5	6	7
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	12,50	5,906
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	2,50	2,625
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	16,00	1,680
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	5,00	5,250
88	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			68,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	80,00	25,600
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	42,00	43,260
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	3,00	0,045
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			46,580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	80,00	22,400
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	24,00	24,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	3,00	0,105
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,075
90	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			40,672
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,00	20,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	20,00	20,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	3,00	0,012
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
91	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			36,890
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	80,00	17,600
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	19,20	19,200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	3,00	0,030
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
92	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 487,025
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	80,00	376,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 050,00	1 113,525
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	620,00	651,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,250

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	105,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	68,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	60,00	63,000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	42,000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,750
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,00	5,250
93	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 948,482
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	80,00	152,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,708
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,200
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	16,70	5,110
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	380,00	391,463
94	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			90,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	80,00	10,400
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	65,00	65,325
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,075
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere(Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия)	buc			467,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	335,00	335,000
		1.4. Отопление				
96	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			12,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	80,00	12,800
97	RpIC19A	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			26,214
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0204	35,00	0,714
98	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500- 1000)	buc			1 217,265
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 167,00	1 167,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,075
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	90,00	0,540
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,650
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
99	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500-1200mm)	buc			1 397,720

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	80,00	52,000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 333,00	1 333,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	90,00	0,720
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,650
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
100	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500-1400 мм)	buc			1 414,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	80,00	64,000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 334,00	1 334,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,125
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	90,00	0,900
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,650
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
101	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500-1600 мм)	buc			1 830,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	80,00	64,000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	25,00	0,125
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	90,00	0,900
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	33,00	1,650
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
102	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			25,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	8,00	8,000
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,30	0,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,500
103	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			106,860
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	90,00	90,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,160
104	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			106,860
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	90,00	90,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,160
105	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			28,860
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	12,00	12,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,160
106	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")Кран маевского	buc			28,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	80,00	8,000

1	2	3	4	5	6	7
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	19,10	19,100
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	10,00	1,000
107	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1/2" (2 завинчивания))DOP	buc			18,260
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	80,00	12,800
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	3,00	3,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,160
108	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) муфта	buc			15,325
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,225
109	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Запорный вентиль или обратный вентиль, с фланцами для систем центрального отопления, диаметром 50...65 мм)	buc			323,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	80,00	60,000
	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	200,00	200,000
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	10,00	20,000
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	50,00	0,750
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,20	1,600
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,20	1,600
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,10	0,800
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	25,00	1,625
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	60,00	12,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	30,00	18,600
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	27,00	5,400
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	25,00	0,625
110	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проездной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")dn 25	buc			90,255
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2875274205100	Robinet cu mufa ,балансируемый клапан25	buc	1,0000	75,00	75,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,375
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,880
111	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проездной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")dn 15 сливной	buc			60,255
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2875274205100	Robinet cu mufa ,балансируемый клапан25	buc	1,0000	45,00	45,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,375
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,880
112	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проездной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")dn 15 выпускной	buc			38,255
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2875274205100	Robinet cu mufa ,балансируемый клапан25	buc	1,0000	23,00	23,000

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,375
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,880
113	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc			29,373
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	17,00	17,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,048
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	15,00	0,225
114	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			45,826
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	31,00	31,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,056
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	15,00	0,270
115	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") д28	buc			42,815
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,000
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	40,00	8,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	60,00	1,020
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	30,00	0,270
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	35,00	0,210
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,40	0,770
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	300,00	0,537
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	12,00	0,006
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	9,00	0,001
116	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2") д35	buc			45,616
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,000
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	54,00	10,800
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	60,00	1,020
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	30,00	0,270
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	35,00	0,210
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,40	0,770
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	300,00	0,539
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	12,00	0,006
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	9,00	0,001
117	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 2 1/2" -4") д 73 мм	buc			73,805
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	80,00	40,000
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,3000	93,00	27,900
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	60,00	2,700
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	30,00	0,720

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	35,00	0,700
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,40	1,027
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	300,00	0,750
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	12,00	0,006
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	9,00	0,002
118	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/4")30*2,5	m			98,094
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	80,00	44,800
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	47,00	47,705
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	30,00	2,580
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	27,00	0,648
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	27,00	0,081
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	60,00	2,280
119	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/2")38*2,8	m			111,969
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	80,00	49,600
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	54,51	55,328
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	30,00	3,150
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	27,00	0,810
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	27,00	0,081
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	60,00	3,000
120	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/2")48*2,8	m			123,631
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	80,00	49,600
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	66,00	66,990
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	30,00	3,150
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	27,00	0,810
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	27,00	0,081
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	60,00	3,000
121	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm (Прокладка стальных цельнотянутых или продольносварных труб, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, внутренний диаметр и толщина стенки 51 x 3,5 мм ... 57 x 3,5 мм)57*2,8	m			142,187
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	80,00	65,600
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	66,00	66,990
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	60,00	2,880
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	30,00	3,630
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	27,00	0,702
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	27,00	0,135
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	15,00	2,250

1	2	3	4	5	6	7
122	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			23,545
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	80,00	9,600
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	85,00	0,765
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	35,00	0,315
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	85,00	12,750
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,015
123	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)д=40*5,4	m			77,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	80,00	36,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	40,00	41,200
124	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)д=32*5,4	m			69,990
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	80,00	36,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	33,00	33,990
125	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)д 25*4,2	m			53,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	21,00	21,630
126	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)д=20*3,4	m			41,390
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	80,00	28,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	13,00	13,390
127	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			20,279

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) муфта				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	80,00	16,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	8,00	0,064
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	15,00	0,315
128	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pisorilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 40-25-40 мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc			112,260
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	80,00	84,000
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	27,00	27,540
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	3,00	0,720
129	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pisorilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 32-25-32 мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc			112,260
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	80,00	84,000
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	27,00	27,540
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	3,00	0,720
130	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pisorilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 25- мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc			112,260
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	80,00	84,000
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	27,00	27,540
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	3,00	0,720
131	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pisorilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 50-40мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc			112,260
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	80,00	84,000
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	27,00	27,540
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	3,00	0,720
132	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pisorilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 40-32мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,020	buc			112,260
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	80,00	84,000
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	27,00	27,540
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	3,00	0,720
133	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)соединит. зажим 20	buc			14,873
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,048
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,225
134	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) соединит. зажим	buc			17,326
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,056
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	15,00	0,270
135	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			20,579
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	80,00	16,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,30	3,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	8,00	0,064
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	15,00	0,315
136	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) отвод d20 (угол)	buc			14,873
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,048
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,225
137	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) уголок	buc			17,326
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,056
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	15,00	0,270
138	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром до 20 мм) тройник	buc			21,443
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	80,00	18,400
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,50	2,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,048
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	15,00	0,345
139	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) переход 25*20	buc			52,786
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	80,00	20,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	31,39	31,390
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,056
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	15,00	0,390
140	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) тройник	buc			31,896
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	80,00	20,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	10,50	10,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,056
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	15,00	0,390
141	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) переход 25*32	buc			44,664
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	20,00	20,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	8,00	0,064
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	15,00	0,450
142	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			19,826
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,400
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,056
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	15,00	0,270
143	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			46,449
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	80,00	16,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	29,17	29,170
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	8,00	0,064
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	15,00	0,315

1	2	3	4	5	6	7
144	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			25,629
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	80,00	16,800
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	8,35	8,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	8,00	0,064
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	15,00	0,315
145	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			53,824
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	80,00	24,000
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	29,16	29,160
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,150
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	8,00	0,064
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	15,00	0,450
146	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов готовыми матами из минераловаты или стекловаты типа SPS 1, прошитыми оцинкованной проволокой к сетке с одной стороны, толщиной 100 мм, для труб)	m2			208,681
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	80,00	52,480
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	150,00	154,500
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	27,00	0,486
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	27,00	1,215
147	Izl07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirodund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare (Защита термоизоляции трубопроводов и аппаратов листами черной стали или оцинкованными, толщиной 0,3 мм, на амонарезающихся винтах с шлицованной полукруглой головкой, имеющая окружность сверху термоизоляции до 0,35 м, изготовление)	m2			166,396
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5270	80,00	42,160
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	2,7560	45,00	124,020
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0720	3,00	0,216
148	Izl07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirodund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare (Защита термоизоляции трубопроводов и аппаратов листами черной стали или оцинкованными, толщиной 0,3 мм, на самонарезающихся винтах с шлицованной полукруглой головкой, имеющая окружность сверху термоизоляции до 0,35 м, монтаж)	m2			97,840
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0030	80,00	80,240

1	2	3	4	5	6	7
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	0,80	17,600
149	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)оценкованная жесть	kg			63,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	80,00	18,400
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	45,00	45,000
150	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	80,00	7,200
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	120,00	4,800
151	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			14,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	80,00	8,800
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	120,00	6,000
152	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			12,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	80,00	12,800
153	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa (Гидравлическое испытание и промывка систем центрального отопления водопроводной водой)	m			6,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0700	80,00	5,600
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	12,00	0,030
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0090	50,00	0,450
154	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp (Промывка питьевой водой внутреннего оборудования центрального отопления, с общей площадью поверхности до 100 м2)	m2			56,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	80,00	26,400
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	120,00	30,000
		2. монтажные работы				
155	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2") Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			184,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	80,00	184,000
156	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов	buc			33,230

1	2	3	4	5	6	7
		центральное отопления: водомер или манометр с контрольным вентилям)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	25,00	0,150
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	90,00	1,080
157	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") балансиран. клапан д25	buc			15,255
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,375
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,880
158	11-03-011-01	Прибор, категория сложности: I	set			359,200
	1	Затраты труда	h-om	4,4900	80,00	359,200
		3. оборудованиe				
159		Filtru pentru apa potabila(Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, DN 65. P=10 bar Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			202,000
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	200,00	202,000
160		Термоманометр DN =15	buc			353,500
	3320500000000	Armatura fina термоманометр	buc	1,0100	350,00	353,500
161		Supara de echilib. MVT DN 25) балансиран. клапан д25	buc			85,000
	2875274205100	Robinet cu mufa ,балансираный клапан25	buc	1,0000	85,00	85,000
162	11-03-011-01	Счетчик тепловой энергии DN40 Q = 6.5 m3/h	set			21 100,000
	счетчик тепловой энер	счетчик тепловой энергии Q=6.5m3/h	buc	1,0000	21 100,00	21 100,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

